
1kWhにつき

1kWhにつき

1kWhにつき

1kWhにつき

1kWhにつき

1契約につき
最初の15kWhまで

上記をこえる
1kWhにつき

1kWhにつき

1契約につき
最初の15kWhまで

上記をこえる
1kWhにつき

1kWhにつき

1契約につき
最初の11kWhまで

上記をこえる
1kWhにつき

1kWhにつき

1kWhにつき

※1:政府の「電気・ガス価格激変緩和対策事業」にて支援される補助金により、値引きを適用しております。
※北海道・東北・中国・九州エリアでは離島ユニバーサル調整単価を含みます。

[参考]

以上

■お問い合わせ先

1.21円

▲94.75円

▲8.61円

▲8.61円

1.98円 1.96円 ▲2.48円

過去三か月間の
平均燃料価格

平均原油価格 74,604円/kl
平均LNG価格 92,316円/t
平均石炭価格 22,686円/t

 出光興産「電気お客様センター」

☎0120-033-364（フリーダイヤル）

【受付時間】9:00-17:30（12月29日から1月3日を除く） 

九州電力 ▲0.52円全プラン ▲2.50円

四国電力

最低料金を
適用するプラン

▲67.25円 ▲67.08円 ▲27.67円

▲6.11円 ▲6.10円 ▲2.51円

上記以外のプラン ▲6.11円 ▲6.10円 ▲2.51円

▲27.50円

▲2.50円

▲2.50円

中国電力

最低料金を
適用するプラン

▲130.35円 ▲130.31円 ▲37.54円

▲8.67円 ▲8.67円 ▲2.50円

上記以外のプラン ▲8.67円 ▲8.67円 ▲2.50円

▲37.50円

▲2.50円

▲2.50円

▲167.85円

▲11.17円

▲11.17円

北陸電力 全プラン ▲6.85円 ▲6.85円 ▲2.50円▲2.50円 ▲9.35円

関西電力

最低料金を
適用するプラン

55.69円 55.44円 ▲37.25円

3.71円 3.70円 ▲2.49円

上記以外のプラン 3.71円 3.70円 ▲2.49円

▲37.50円

▲2.50円

▲2.50円

18.19円

1.21円

東京電力 全プラン ▲6.50円 ▲6.51円 ▲2.49円▲2.50円 ▲9.00円

中部電力 全プラン 2.35円 2.33円 ▲2.48円▲2.50円 ▲0.15円

北海道電力 全プラン ▲6.19円 ▲6.12円 ▲2.57円▲2.50円 ▲8.69円

東北電力 全プラン ▲7.43円 ▲7.43円 ▲2.50円▲2.50円 ▲9.93円

燃料費調整単価（税込）

前月との差
単位

対象プラン
[低圧]

ご提供エリア

記

2024年12月27日

2025年2月分電気料金の燃料費調整について
出光興産株式会社では、火力燃料費の増減を電気料金へ反映する「燃料費調整制度」を導入しております。

この度、2025年2月分の電気料金に適用される燃料費調整単価が以下のとおり確定しましたのでお知らせいたします。

激変緩和措置
反映前

激変緩和措置※1
激変緩和措置

反映後

2月分
1月分


