## 2025年2月分電気料金の燃料費調整について

出光興産株式会社では、火力燃料費の増減を電気料金へ反映する「燃料費調整制度」を導入しております。 この度、2025年2月分の電気料金に適用される燃料費調整単価が以下のとおり確定しましたのでお知らせいたします。

Ē

ご提供エリア	対象プラン [低圧]	単位	燃料費調整単価(稅込)				
			2月分				
			激変緩和措置 反映前	激変緩和措置※1	激変緩和措置 反映後	1月分	前月との差
北海道電力	全プラン	1kWhにつき	▲6.19円	▲2.50円	▲8.69円	▲6.12円	▲2.57円
東北電力	全プラン	1kWhにつき	▲7.43円	▲2.50円	▲9.93円	▲7.43円	▲2.50円
東京電力	全プラン	1kWhにつき	▲6.50円	▲2.50円	▲9.00円	▲6.51円	▲2.49円
中部電力	全プラン	1kWhにつき	2.35円	▲2.50円	▲0.15円	2.33円	▲2.48円
北陸電力	全プラン	1kWhにつき	▲6.85円	▲2.50円	▲9.35円	▲6.85円	▲2.50円
関西電力	最低料金を適用するプラン	1契約につき 最初の15kWhまで	55.69円	▲37.50円	18.19円	55.44円	▲37.25円
		上記をこえる 1kWhにつき	3.71円	▲2.50円	1.21円	3.70円	▲2.49円
	上記以外のプラン	1kWhにつき	3.71円	▲2.50円	1.21円	3.70円	▲2.49円
中国電力	最低料金を 適用するプラン	1契約につき 最初の15kWhまで	▲130.35円	▲37.50円	▲167.85円	▲130.31円	▲37.54円
		上記をこえる 1kWhにつき	▲8.67円	▲2.50円	▲11.17円	▲8.67円	▲2.50円
	上記以外のプラン	1kWhにつき	▲8.67円	▲2.50円	▲11.17円	▲8.67円	▲2.50円
四国電力	最低料金を適用するプラン	1契約につき 最初の11kWhまで	▲67.25円	▲27.50円	▲94.75円	▲67.08円	▲27.67円
		上記をこえる 1kWhにつき	▲6.11円	▲2.50円	▲8.61円	▲6.10円	▲2.51円
	上記以外のプラン	1kWhにつき	▲6.11円	▲2.50円	▲8.61円	▲6.10円	▲2.51円
九州電力	全プラン	1kWhにつき	1.98円	▲2.50円	▲0.52円	1.96円	▲2.48円

※1:政府の「電気・ガス価格激変緩和対策事業」にて支援される補助金により、値引きを適用しております。 ※北海道・東北・中国・九州エリアでは離島ユニバーサル調整単価を含みます。

## [参考]

[5 2]						
過去三か月間の 平均燃料価格	平均原油価格	74,604円/kl				
	平均LNG価格	92,316円/t				
	平均石炭価格	22,686円/t				

以上

## ■お問い合わせ先

出光興産「電気お客様センター」 ☎0120-033-364 (フリーダイヤル) 【受付時間】9:00-17:30 (12月29日から1月3日を除く)